ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШĂНУ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«___»___________2024 =.  №____

Шёмёршё ял.

	«23» сентября 2024 г. № 744
село Шемурша

	О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  от 25 октября 2023 г. № 912

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Шемуршинского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести  в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  от 25 октября 2023 г. № 912 «Об утверждении Положения об именной стипендии главы Шемуршинского муниципального округа для учащихся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования за особую творческую устремленность» (далее – постановление) следующие изменения:

1) пункты 2 и 3 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2. Назначение стипендии производится ежегодно на учебный год с 1 сентября по 31 августа в размере 600 рублей ежемесячно.

3. Претендентами на получение стипендии (далее - претенденты) могут быть обучающиеся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики в возрасте от 14 до 17 лет (включительно), обладающие высокими гражданскими качествами, проявляющие особый талант, одаренность, достигшие высоких результатов в учебной деятельности, в области искусства, литературного, художественного, сценического, музыкального творчества, спорта, в том числе и учащиеся, успевающие в изучении учебных предметов на «хорошо» и «отлично», являющиеся лауреатами дипломантами международных, всероссийских, предметных олимпиад школьников, турниров, смотров, фестивалей, конкурсов в различных областях, не состоящие на внутришкольном учете и на учете в КДН и ПКДН.»;
2) подпункт 2 пункта 7 приложения № 1 к постановлению  изложить в следующей редакции:
«2. Претенденты, занявшие призовые места:

на международных олимпиадах по общеобразовательным предметам – 60 б.;

на всероссийской олимпиаде школьников:

- заключительный этап – 50 б.;

- региональный этап (если ученик принял участие в нескольких олимпиадах, результат учитывается за каждый предмет):

за 1 место – 40 б.;

за 2 место – 35 б.;

за 3 место – 30 б.;
- муниципальный этап (если ученик принял участие в нескольких олимпиадах, результат учитывается за каждый предмет):

за 1 место – 20 б.;

за 2 место – 15 б.;

за 3 место – 10 б.».
3) Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 2

к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

от «25» октября 2023 г. № 912

Состав

комиссии по приему и оценке документов на соискание именной стипендии главы Шемуршинского муниципального округа для учащихся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования за особую творческую устремленность

	Ильичева Е.А.
	- заместитель главы администрации Шемуршинского муниципального округа – начальника отдела экономики и сельского хозяйства (председатель комиссии)

	Ендиеров Н.И.
	- начальник отдела образования и молодежной политики администрации Шемуршинского муниципального округа (заместитель председателя комиссии)

	Гордеева Л.В.
	- методист ИМЦ отдела образования и молодежной политики администрации Шемуршинского муниципального округа (секретарь комиссии)

	Кудряшова Е.В.
	- заместитель начальника отдела образования и молодежной политики администрации Шемуршинского муниципального округа

	Миронова О.А.
	-  начальник финансового отдела администрации Шемуршинского муниципального округа

	Павлова С.В.
	-  заместитель главы администрации Шемуршинского муниципального округа – начальник отдела социального развития

	Портнова Л.Н.
	- управляющий делами - начальник отдела организационной работы администрации Шемуршинского муниципального округа».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа                                                                                                       С.А. Галкин